

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Karin Sundström
Utredare
08-5782 95 09
karin.sundstrom@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2014-10-07

1 (5)

2014/GAN 0109

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Prislista för gymnasiesärskolan 2015

Förslag till beslut

1. Räkna upp prislistan för gymnasiesärskolan med 2,89 procent jämfört med 2014.
2. Justera fördelningen av priserna för programmen fastighet, anläggning och byggnation (FAFAS) och programmet för hälsa, vård och omsorg (HOHAL).
3. Införa en behovsindelning för programmet individuellt alternativ.

Utvecklingsförvaltningen



Britt-Marie Lundberg Björk
Förvaltningschef



Karin Sundström
Utredare



Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Prislista

Den genomsnittliga uppräknningen för de nationella programmen inom gymnasieskolan 2015 uppgår till 2,89 procent enligt Kommunförbundet i Stockholms läns (KSL) förslag. Den översyn av prislistan inom gymnasiesärskolan som KSL påbörjat är vilande.

Gymnasiesärskolan omfattas inte av KSL:s prislista. För 2013 räknades prislistan i Tyresö upp med 1,75 procent. Prislistan hade då inte räknats upp på flera år och 1,75 procent bedömdes som rimligt, eftersom kommunens hela driftbudget räknats upp med den procentsatsen. För 2014 räknades prislistan upp med 2,3 procent, vilket motsvarade KSL:s uppräknning.

KSL gjorde 2013 en genomgång av priser för de nationella programmen på gymnasiesärskolan och den visar att Tyresö kommuns priser inte skiljer sig särskilt jämfört med andra kommuner i Stockholms län. Mot bakgrund av att gymnasiesärskoleeleverna är relativt få så erbjuds de olika nationella programmen i olika kommuner. Programmet för fastighet, anläggning och byggnation (FAFAS) och programmet för hälsa, vård och omsorg (HOHAL) erbjuds i fyra kommuner i Stockholms län.

KSL genomgång visar att drygt en tredjedel av kommunerna uppger att de har någon form av behovs-/nivågruppering. Flera utgår från den modell för grundskolan och gymnasiesärskolan, som KSL tillsammans med några kommuner tog fram 2006. Fyra kommuner har fastställt fasta belopp för respektive nivå. Ersättningsbeloppens storlek varierar dock mellan kommunerna.

I de fall man inte har en nivågruppering anger kommunerna att det hittills inte varit relevant, eftersom man har mycket få elever. I några av dessa kommuner

tänker man dock i termer av grundbelopp och individuella tilläggsbelopp, där man träffar avtal per individ om nivån på ersättningen utöver programpeng.

Gymnasiesärskolan i Tyresö kommun

Från höstterminen 2013 börjar de nya reglerna för gymnasiesärskolan att gälla, för de som börjar i årskurs ett, med nya ämnes- och ämnesområdesplaner. Det finns nio nationella gymnasiesärskoleprogram och det individuella programmet. Tyresö erbjuder två nationella gymnasiesärskoleprogram; programmet för fastighet, anläggning och byggnation (FAFAS) och programmet för hälsa, vård och omsorg (HOHAL) samt det individuella programmet.

För närvarande går eleverna i gymnasiesärskolan på program i två olika regelverk. I den gamla heter programmet nationellt program, specialutformat, verksamhetsträning och yrkesträning. De två senare motsvarar nuvarande individuellt program.

På Tyresö gymnasiesärskola går 40 elever varav 20 kommer från andra kommuner. Folkbokförda elever i Tyresö som går i andra gymnasiesärskolor utanför kommunen är 5 stycken.

När det gäller gymnasiesärskolan så fördelas ett anslag till Tyresö gymnasiesärskola från kommunens budget varje år. Prislistan är alltså aktuell för de elever som kommer från andra kommuner och elever folkbokförda i Tyresö som går i skola utanför kommunen.

Förslag till prislista 2015

Förslaget är att prislistan räknas upp med 2,89 procent, vilket motsvarar den procentuella uppräknings som görs för programpengen för de nationella programmen inom gymnasieskolan enligt KSL:s förslag.

Det är rimligt att priserna för programmen hälsa, vård och omsorg (HOHAL) skiljer sig från programmet fastighet, anläggning och byggnation (FAFAS). Det är dyrare att bedriva FAFAS- programmet bl.a. beroende på säkerhetskrav, materialkostnader, utrustning och att man inte kan vara så många i gruppen.

Detta kan också jämföras med de nationella programmen i gymnasieskolan, vård- och omsorgsprogrammet och bygg- och anläggningsprogrammet. Skillnaden mellan dessa program är 30 000 kr/ år. Vidare visar KSL:s genomgång att genomsnittspriset skiljer sig åt mellan dessa två program.

Därför förslås att priset höjs för FAFAS- programmet och att priset för HOHAL-programmet sänks jämfört med 2014 års priser. Förslaget innebär att skillnaden mellan programmen blir 25 000 kronor.

Vidare föreslås att en nivåindelning införs för individuellt program (IAIND). Följande nivågruppering används i flera andra kommuner.

Eleverna inom respektive nivågruppering kan kortfattat beskrivas enligt följande:

1. Lindrig utvecklingsstörning utan ytterligare funktionsnedsättningar eller svårigheter.
2. Lindrig utvecklingsstörning med lätta ytterligare funktionsnedsättningar eller svårigheter. Måttlig utvecklingsstörning utan eller med lätta ytterligare funktionsnedsättningar eller svårigheter.
3. Lindrig, måttlig eller grav utvecklingsstörning med måttliga ytterligare funktionsnedsättningar eller svårigheter.
4. Lindrig, måttlig eller grav utvecklingsstörning med tillägg av ett eller flera grava funktionsnedsättningar eller svårigheter.
5. Extraordinärt komplicerade svårigheter på grund av funktionsnedsättning (-ar) och andra svårigheter.

Prislista gymnasiesärskola 2015

Program		Årsbelopp	Terminspris
Nationellt program specialutformat	åk 3-4	278 572	139 286
Verksamhetsträning	åk 3-4	504 369	252 185
Yrkesträning	åk 3-4	326 434	163 217
Hälsa vård och omsorg (HOHAL)	åk 1-4	265 572	132 786
Fastighet, anläggning och byggnation (FAFAS)	åk 1-4	290 572	145 286
Individuellt program (IAIND) nivå 1	åk 1-4	326 434	163 217
Individuellt program (IAIND) nivå 2	åk 1-4	350 434	175 217
Individuellt program (IAIND) nivå 3	åk 1-4	400 434	200 217
Individuellt program (IAIND) nivå 4	åk 1-4	504 369	252 185

På de nationella programmen kan det om det förekommer ett behov av synnerliga stödåtgärder bli aktuellt med tilläggsbelopp.

För nivå 5 på individuellt program är det alltid en bedömning i det enskilda fallet om vilket pris som ska gälla.